
DOLNÍ PODLUŽÍ – HORNÍ PODLUŽÍ – JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

PODTOLŠTEJNSKÝ  

OBŠŤASTNÍK  
             PROGRAMOVÝ PŘEHLED NA DUBEN 2022 
 

 

Z cancáku Bořka Frýby: 

 
 

A P R Í Í Í L ! 
 

 

 



PROGRAMY: 

 

 

Pátek 1. 4. od 18:00 h.                                                                                                                                                             

Film (ČV): B A T M A N 

USA – Akční dobrodružný film. Odhal pravdu! - Ml. přístupno     

Vstupné  130 Kč  -  175 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 2. 4. od 18:00 h.                                                                                                                                                            

Film (ČV): HAFTAŇAN A TŘI MUŠTERIÉŘI 

ES – Kreslený film pro všechny generace – Jeden za všechny, všichni  

za jednoho - Ml. přístupno    

Vstupné  100 Kč, děti a důchodci 80 Kč  -  80 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

Středa 6. 4. od 13:00 h. (do 16:00 h.) 

BAREVNÉ VELIKONOCE 

Společné vyrábění velikonočních dekorací a čtení o významu Velikonoc. 

Dolní Podluží – obecní knihovna 

 
Čtvrtek 7. 4. od 14:00 h. (do 17:00 h.) 

ZÁPIS 

do 1. třídy a do přípravné třídy pro rok 2022/2023 

Dolní Podluží – základní škola 

 

Pátek 8. 4. od 20:00 h.                                                                                                                                                            

Film (ČV): S T Í N O H R A 

CZ – Thriller – Příběh o naději, kterou si lidé mohou nabídnout 

  Ml. přístupno  -  Vstupné 130 Kč   -  100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

 
 

 

 



Sobota 9. 4. od 13:00 h. (do 17:00 h.) 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 

Rukodělné lidové umění a příjemná pohoda při zdobení kraslic  

a výrobě jarních věnců. Kurzovné 50 Kč za osobu a kurz. 

Horní Podluží – obecní klub 

 
Sobota 9. 4. od 16:30 h. 

TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ - SK SLOVAN JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

Mistrovské fotbalové utkání 16. kola Okresního přeboru dospělých. 

Horní Podluží – fotbalové hřiště 

 
Sobota 9. 4. od 18:00 h.                                                                                                                                                            

Film (ČV): S T Í N O H R A 

CZ – Thriller – Příběh o naději, kterou si lidé mohou nabídnout 

  Ml. přístupno  -  Vstupné 130 Kč   -  100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

                                                                                                                                       
Neděle 10. 4. od 8:00 h. (do 13:00 h.) 

BLEŠÍ TRH 

Krásné poklady z půdy a jejich prodej i nákup.  

Vstupné: návštěvníci 20,- Kč, prodejci 150,- Kč. 

Horní Podluží – parkoviště u sjezdovky 

 

Neděle 10. 4. od 14:00 h. 

VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 

Malé jarní tvořivé setkání s malováním vajec a výrobou  

velikonočních dekorací. Zveme děti i dospělé! 

Jiřetín p/J – obecní dům 

 

Pátek 15. 4. od 14:00 h. 

PUTOVÁNÍ ZA ZAJÍČKEM 

Zábavná akce pro děti nabídne hledání velikonočního zajíce,  

sportovní aktivity, výtvarné dílničky a příjemnou jarní pohodu. 

Dolní Podluží – na koupališti 

 



 

 

Pátek 15. 4. od 15:30 h. 

Milan Hrabal: CESTOU BOLESTI A VÍRY 

14. velkopáteční výstup s poezií na Křížový vrch. Cyklus veršů jako 

básnická reflexe na jednotlivá zastavení křížové cesty. 

 Přednes Milan Hrabal a Martin Louka. 

Jiřetín p/J – Křížový vrch  

 
Pátek 15. 4. od 20:00 hodin                                                                                                                                                          

Film (ČV): VYŠEHRAD - FYLM 

CZ – Filmová komedie – Přišel. Viděl. Vojel.  

Mládeži nepřístupno - Vstupné 140  Kč - 105 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

   
Sobota 16. 4. od 11:00 h. (start) 

MARATONSTAV - Český pohár v běhu do vrchu 2022: 

XXV. ročník CENY TOLŠTEJNSKÉHO PANSTVÍ 

a X. ročník memoriálu Milana Krupky. Závod s náročným stoupáním  

na vrchol Jedlové hory připravil BK Varnsdorf a SAK Rumburk.  

Prezence od 9:00 hodin ve sportovním areálu. 

Informace: geokaja@gmail.com 

Jiřetín p/J – sportovní areál – rozhledna Jedlová 

 

Sobota 16. 4. od 17:00 h. 

SK SLOVAN JIŘETÍN POD JEDLOVOU – TJ SPARTAK JIŘÍKOV 

Mistrovské fotbalové utkání 17. kola Okresního přeboru dospělých. 

Jiřetín p/J – fotbalové hřiště 

 

Sobota 16.4. v 18 hodin                                                                                                                                                          

Film (ČV): Z L O U N I 

USA – Animovaný film  – Dobro není tak zábavné  - Mládeži přístupno - 

Vstupné 140  Kč, děti a důchodci 120 - 100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

   
 



 

 

Neděle 17. 4. od 17:00 h. 

FK DOLNÍ PODLUŽÍ – FK HUNTÍŘOV 

Mistrovské fotbalové utkání 13. kola Okresní soutěže dospělých. 

Dolní Podluží – fotbalové hřiště 

 

Pátek 22. 4. od 20:00 h.                                                                                                                                                         

Film (Tit): NOTRE-DAME V PLAMENECH 

FR – Hrdinský příběh těch, kteří riskovali své životy při nebezpečné 

záchraně symbolu Paříže – Ml. přístupno - Vstupné 120  Kč - 110 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

   
Sobota 23. 4.  – start Jedlová nádraží v 9:30 – 10:30 hod. 

TURISTICKÝ POCHOD NA JEDLOVOU  

S ČESKÝM ROZHLASEM SEVER 

Pozvání k výletu krásnou krajinou Lužických hor. Dvě trasy s cílem  

v jiřetínském sportovním areálu, kde bude připraveno občerstvení  

i kulturní program (12:30 – 15:30 hod.) 

Další informace: https://turisticky-magazin.cz/turistika.php?id_cl=495 

Jiřetín pod Jedlovou  - Jedlová hora, sportovní areál 

 

Sobota 23. 4. od 17:00 h. 

TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ – FK MALŠOVICE 

Mistrovské fotbalové utkání 18. kola Okresního přeboru dospělých. 

Horní Podluží – fotbalové hřiště 

 

Sobota 23. 4. od 18:00 h.                                                                                                                                                         

Film (Tit): NOTRE-DAME V PLAMENECH 

FR – Hrdinský příběh těch, kteří riskovali své životy při nebezpečné 

záchraně symbolu Paříže – Ml. přístupno - Vstupné 120  Kč - 110 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

   
 
 
 



 

Pátek 29. 4. od 20:00 h.                                                                                                                                                          

Film (ČV): PO ČEM MUŽI TOUŽÍ  2 

CZ – Pokračování úspěšné filmové komedie    

 Ml. přístupno  -  Vstupné 140 Kč - 95 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

   

Sobota 30. 4. od 17:45 h. (sraz na náměstí) 

JIŘETÍNSKÝ SLET MALÝCH I VELKÝCH  

ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ 

Košťatový přelet do sportovního areálu v 18:00 h. 

  Čarodějné hry a soutěže -  volba Missbaby - čarodějný rej s koštětem  

  pálení čarodějnic - opékání špekáčků. 

Jiřetín p/J – sportovní areál 

 
Sobota 30. 4. od 18:00 h. 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

aneb čarodějnický rej s dětským vystoupením kroužku Terabithia, 

stavěním májkya lampionovým průvodem.  

Zábava pro děti i dospělé a opékání buřtíků. 

Dolní Podluží – občerstvení Na koupališti 

 
Sobota 30. 4. od 18:00 h.                                                                                                                                                          

Film (ČV): PO ČEM MUŽI TOUŽÍ  2 

CZ – Pokračování úspěšné filmové komedie    

 Ml. přístupno  -  Vstupné 140 Kč - 95 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

   

Sobota 30. 4. od 19:00 h. 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 

Soutěže pro děti - opékání buřtů – lampionový průvod (ve 20:30 h.) – 

upálení čarodějnic – odměna pro nejhezčí čarodějnické masky – 

občerstvení zajištěno. 

Horní Podluží – u hasičárny 

 

 
 



 

 

Neděle 1. 5. od 17:00 h. 

FK DOLNÍ PODLUŽÍ – FK MALŠOVICE „B“ 

Mistrovské fotbalové utkání 15. kola Okresní soutěže dospělých. 

Dolní Podluží – fotbalové hřiště 

 

Sobota 7. 5. od 17:00 h. 

SK SLOVAN JIŘETÍN POD JEDLOVOU – FK MALŠOVICE 

Mistrovské fotbalové utkání 20. kola Okresního přeboru dospělých. 

Jiřetín p/J – fotbalové hřiště 

 

Sobota 7. 5. od 17:00 h. 

TJ ČECHIE HORNÍ PODLUŽÍ – MSK BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ 

Mistrovské fotbalové utkání 20. kola Okresního přeboru dospělých. 

Horní Podluží – fotbalové hřiště 

 

Neděle 8. 5. od 8:00 h. (do 13:00 h.) 

BLEŠÍ TRHY 

Krásné poklady z půdy a jejich prodej i nákup 

 každou druhou neděli v měsíci. 

Vstupné: návštěvníci 20,- Kč, prodejci 150,- Kč. 

Horní Podluží – parkoviště u sjezdovky 

 
 

VÝSTAVY: 
 

Josef Zoser: „ZE SVĚTA“ 

Výstava velkoformátových fotografií z pracovních i soukromých cest 

autora za hranice všedních dnů.  

Galerie je přístupná na telefonické dojednání na č. 603 887 907. 

Vstupné dobrovolné. 

Jiřetín p/J – galerie V Podstávce (Náměstí Jiřího) 

 

 
 

 



Pravidelné bohoslužby v kostele Nejsvětější Trojice - Jiřetín p/J 

Neděle – od  9:15 h. 

Středa – od 17:00 h. 
 

Velikonoční bohoslužby v kostele Nejsvětější Trojice - Jiřetín p/J 

NE 10.4. - Květná neděle - 9.15 hod. 

ČT 14.4. - Zelený čvrtek - 17.00 hod. 

PÁ 15.4. - Velký pátek - 17.00 hod. 

SO 16.4. - Bílá sobota - 18.30 hod. 

NE 17.4. - Slavnost Zmrtvýchvstání Páně - 9.15 hod. 

PO 18.4. - Velikonoční pondělí - 9.15 hod. 

------------------------------------------------------------------------------------------ 

Milí pořadatelé sportovních, kulturních a společenských akcí pro 

veřejnost!  Působíte v oblasti Dolního Podluží, Horního Podluží či Jiřetína 

pod Jedlovou a máte zájem o publikování vaší květnové pozvánky 

v Permoníku a také v Podtolštejnském obšťastníku, který rozesíláme 

četným zájemcům, informačním střediskům, tisku i regionálním 

rozhlasovým stanicím? Rádi zveřejníme vaše informace, které zašlete do 

neděle 24. dubna 2022 na adresu martin.louka@seznam.cz . Na stejné 

adrese si každý zájemce může také objednat pravidelné bezplatné zasílání 

programového přehledu „Podtolštejnský obšťastník“ na svou domácí 

elektronickou adresu.  

 
--------------------------------Z cancáku Bořka Fýby---------------------------------- 

 
Netušené možnosti otvírá právě zahájená turistická sezóna! 

mailto:martin.louka@seznam.cz

